
 

DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERU 

"Año de la Promoción de la Industria Responsable y del Compromiso Climático" RO 

 

FORMATOS PREESTABLECIDOS DE LA INFORMACION DE 
ECOEFICIENCIA DE LA U.E. N° 001 ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

DEL MINSA 

MAYO 2014 

CONTIENE: 

- FORMATO N° 01 CONSUMO DE AGUA POTABLE 
FORMATO N° 02 CONSUMO DE ENERGÍA 
FORMATO N°  03 CONSUMO DE PAPEL 

- FORMATO N° 04 CONSUMO DE COMBUSTIBLE 
FORMATO N° 05 LÍNEA BASE 
FORMATO N° 06 CONSUMO DE TONER 
REPORTE VÍA ON LINE ante el Ministerio de Ambiente 

Av. Salaverry 801 
Jesús María. Lima 11, Perú 

(511) 315-660C 



FORMATO N2. 01 
CONSUMO DE AGUA POTABLE 

CONSUMO DE AGUA POTABLE 

TIPO DE TARIFA 

MES 
N° TRABAJADORES 

consumo de agua M3 IMPORTE S/ 
Nombrado Contratado Total 

ENERO 1313 1935 3,248 5903.00 27686.16 

FEBRERO 1351 1946 3,297 7432.00 34727.75 

MARZO 1345 1893 3,238 4,738.00 22666.39 

ABRIL 1349 1473 2,822 4896.00 23972.18 

MAYO* 1348 1473 2,821 4821.00 24703.96 

JUNIO 

JULIO 

AGOSTO 

SETIEMBRE 

OCTUBRE 

NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 

TOTAL 27790.00 S/. 133,756.44 
'Según Memo. N° 1185-2C14-OGGRH-OARH/ESC/MINSA 

consumo de agua M3 
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CONSUMO DE ENERGIA (Kw/h) 

FORMATO N9. 02 
CONSUMO DE ENERGIA 

CONSUMO DE ENERGIA 

TIPO DE TARIFA 

MES 

N° TRABAJADORES 
CONSUMO DE ENERGIA 

(Kw/h) 
SUB TOTAL DEL MES S/ 

Nombrado Contratado Total 

ENERO 1313 1935 3,248 220,387.60 5/.78,321.20 

FEBRERO 1351 1946 3297 252,199.00 S/. 92,518.40 

MARZO 1345 1893 3238 194,880.78 5/. 73,430.90 

ABRIL 1349 1473 2,822 201,948.35 S/. 82,148.26 

MAYO* 1348 1473 2,821 172,404.57 S/. 66,900.30 

JUNIO 

JULIO 

AGOSTO 

SETIEMBRE 

OCTUBRE 

NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 

TOTAL 1,041,820.30 5/. 393,319.06 
• Segun Mema. N) 1185-2014-OGGRH-OARH/C50/MINSA 

CONSUMO DE ENERGIA (Kw/h) 
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FORMATO N2. 03 
CONSUMO DE PAPEL 

I 	 1 I 
CONSUMO DE PAPEL BOND 

MES 

N° TRABAJADORES 
CONSUMO DE PAPEL 

BOND (MILLAR) 
SUB TOTAL DEL MES S/ 

Nombrado Contratado Total 

ENERO 1313 1935 3,248 155.00 5/. 1,861.33 

FEBRERO 1351 1946 3,297 640.00 5/. 7,291.86 

MARZO 1345 1893 3,238 1,562.50 5/. 35,60828 

ABRIL 1349 1473 2,822 693.50 5/.16,255.80 

MAYO*  1348 1473 2,821 650.00 5/.14,300.00 

JUNIO 

JULIO 

AGOSTO 

SETIEMBRE 

OCTUBRE 

NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 

TOTAL 3,701.00 SI. 75,317.27 
Según Nota Int N° 180-2014-UAI-OL-OGNMINSA / equivalencia convertida de 0.5 millar a 01 milla 

CONSUMO DE PAPEL BOND (MILLAR) 

CONSUMO DE PAPEL BOND (MILLAR) 
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FORMATO N. 06 
CONSUMO DE TONER 

l I I 

CONSUMO DE TONER 

MES 

N° TRABAJADORES 

CONSUMO DE TONER SUB TOTAL DEL MES 5/ 
Nombrado Contratado Total 

ENERO 1313 1935 3,248 29.00 5/.10,498.78 

FEBRERO 1351 1946 3,297 70.00 5/.18,741.98 

MARZO 1345 1893 3,238 26.00 5/.7,242.07 

ABRIL 1349 1473 2,822 109.00 5/.24,956.08 

MAYO* 1348 1473 2,821 140.00 5/.47,808.79 

JUNIO 

JULIO 

AGOSTO 

SETIEMBRE 

OCTUBRE 

NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 

TOTAL 374.00 5/. 109,247.70 
• Según Nata Int N° 180-2014-UAI-OLOGA/MINSA / equivalencia convertida de 05 millar a 01 milla 
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ECOEFICIENCIA MINAM 	 Page I of2 

Ecoeficiencia 
para el Sector Público 

 

23 de junio de 2014 

Año del Proceso 2014 

NIVEL DE GOBIERNO. GOBIERNO NACIONAL 

SECTOR. SALUD 

PLIEGO: M DE SALDO 

UNIDAD EJECUTORA: ADMINISTRACION CENTRAL MINSA 

SEDE: MINISTERIO DE SALVO 

rema de Imprenan-  23 de junio de 9014 

Penedo 
!Donan de Anua 

bal 0  
Detalle de consumo 

Censuren de agua Impone18n Tipo de Tanta Tipo de Facturación 

Enero 3248 596300 27686.16 Estatal Lenura 

Febrero 3297  7432 00 3471775 E natal Lectura 

Mana 3238 473300 22556 39 Estatal Ledo 

Abril 2822 4896 00 23979 18 Estatal Ledo ra 

Mayo 2821 482100 2470396 Estatal Lectura 

Junio 

Juin 

kgesin 

Setiembre 

Octubre 

Noviembre 

acento:e 

Consumode Enna. 

Penado S O OM 	(80 
Consumo de energra (leo Bli 

hora punta Fuera punta Lipa cle Tanfa 

Enero 7032120 210317 60 Estatal 

Febrero 92518 00 252199 00 Estatal 

73480 90 194830 78 Estatal Marea 

Atol 82148 25 201943 35 Estatal 

Mayo 66900 30 172404 57 Estatal 

Junio 

Julio 

Agosto 

SeCamele 

Octubre 

Noviembre 

Diciembre 

Papel Bond Otros 	les y sobres pape 
1 	Kilos 	I 	Nuevos ..leiSI/ 

trota Cartuchos de 	de Impresora y  
Nueves sol

Tanen
es (Sr 1 Mos Nuevos soles (SI I Unidades 

Enero 775 kg 1891 33 29 10496 78 

3200 kg 7291 96 70 187at 98 Febrera 

7812 5 In 3560828 26 7249 07 Marea 

34575 kg 16255 80 109 X956 06 Abel 

3250 kg 14300 Cr0 140 47908 79 Cayo 

Jscia 

Jri e 

“.:C.i. 

11111):::.  Ceile fic imc 	iIItgoh.pe i I 1 el \ 	)e IC o I, \el( dilliN,A 
	

(J6201-1 



ECOEFICIENCIA - MINAM Page 2 of 2 

onremo 44 Combustible 

Periodo 
Gasolina 97 Octanos Gas o1 O 1 Gasolina so octanos Gasolina 84 oct... 

Gis Nuevos soles (re ) Gis 
u 

rere 
Gis Nuevos soles 1311 res 	1 Nue""oles 

rel 1 

Enero 715 550 12608 50 0 aeo o 00 1479 097 21091 70 

Febrero 758 648 13675 36 O 000 0 00 1479 524 21243 81 

Marzo 808 513 14900 54 1670 088 24659 17 

Arel 815 760 1455)59 1573 050 23305 72 

Mayo 768 162 13425 67 1525 176 22124 55 

Junio 

Jure 

Agosto 

Seliernbre 

Octubre 

Novie,nbre 

arembre 

Consumo 44 otros con.t.4144144 

y 	a 
Gas Natural Vehicular Gas Losado de Petróleo Diesel 2 

rant.. Culninos 	l 	Nueves Sopes MI Lts 

Enere 

 Nuevos soles rel / Gls Nuevos soles 1W 

366 2660 415 090 1520 477 35055 72 

Febrero 509 570 734 240 2505 144 a4946 nn 

mayn 350 331 5D4 4.50 2752 173 311975 02 

Abnl 396 7BD 573 230 3519 260 49999 72 

Maya 222 130 1 	 328 750 523 122 753 300 3493 429 87307 

Bureo 

Julio 

Agrega 

Setiembre 

Oclubre 

N oviembee 

anymby 

Generacren 4.PRSS 
Papelesk.yoosartones 	vier.., l 	

Kilos 
Plásficos 	Cortucire de breasy Tree, 	Aluminio y otros metales 

I 	 ni  a es 	 re Kit 	 i  

Enero 

Febrero 

Marzo 

Abni 

Mayo 

Junio 

Jure 

Agosto 

Setiembre 

Jclubre 

Norembre 

Olciembre 

macare I 	_ Espada Generar core 

Erre!' 
eleirep 1511 011 1000 

L ria • Peru 

htt 	ce iclicien 	gob.p ndex.ph 	—‘er(Thripos&id 398 	 2906/2014 



Año del Proceso: 2014 

Generado el 23 de junio de 2014 

NIVEL DE GOBIERNO: GOBIERNO NACIONAL 

SECTOR: SALUD 

PLIEGO: M. DE SALUD 

UNIDAD EJECUTORA: ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

SEDE: MINISTERIO DE SALUD 

Periodo Número de trabajadores 

Agua 

(m3  / persona) 

Enero 3248 1.82 

Febrero 3297 2.25 

Marzo 3238 1.46 

Abril 2822 1.74 

Mayo 2821 1.71 

Junio 

S:Fina -1ln d 
	

3 

Metros cúbicos por persona (m3 / persona) 

Periodo Número de trabajadores 

Energía eléctrica 

(Kw.h / persona) 

Enero 3248 67.85 

Febrero 3297 76A9 

Marzo 3238 60.19 

Abril 2822 71.56 

Mayo 2821 61.12 

Junio 



r iLl1ec. 41 E ner -lea •Ldoil  

71.56 
76.49 

67.84 67.44 

  

 

40 

Bie Feb 
	

In 	 O Set 

Kilowatts hora por persona (Kwh / persona) 

Periodo Número de trabajadores 

Papel Bond Otros papeles y Cartuchos de tinta 

(Kilos / persona) (Kilos / persona) (Unidades / 

Enero 3248 0.24 0 0.01 

Febrero 3297 0.97 0 0.02 

Marzo 3238 2.41 o 0.01 

Abril 2822 1.23 0.04 

Mayo 2821 1.15 0.05 

Junio 

O Papel Bond 
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DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERU 

(Año de la Promoción de la Industria Responsable y del Compromiso Climático" PERU 

 

REPORTE DE RESULTADOS Y CUADRO COMPARATIVO DE 
LAS MEDIDAS DE ECOEFICIENCIA DE LA U.E. N° 001 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL DEL MINSA 

MAYO 2014 

CONTIENE BREVE EVALUACION DEL CONSUMO DE: 

- ENERGIA ELECTRICA 
- AGUA 
- PAPEL BOND 
- TONER 
- PETROLEO DIESEL 
- GASOLINA 90 OCTANOS 
- GASOLINA 97 OCTANOS 
- GNV 
- GLP 

Av. Salaverry 801 

Jesús María. Lima 11, Perú 

(511) 315-6600 

\"O 



" 11:711 

ECOnEICIene 2014 

CONSUMO DE ENERGIA 

En nivel comparativo al ejercicio anterior 

2013 2014 

MES 
712  

TRABAJADORES 

CONSUMO DE 

ENERGIA (Kws) 

SUB TOTAL DE 

MES S/ 

N° 

TRABAJADORES 

CONSUMO DE 

ENERGIA (Kws) 

SUB TOTAL DEL 

MES 5/ 

ENERO 2,940 193,629.40 5/.65,282.00 3,248 220,387.60 5/. 78,321 20 

FEBRERO 2,954 214,261.70 S/. 71,699.50 3,297 252,199 00 5/92,518.40 

MARZO 3,002 221,463.00 5/. 77 	70.20 3,238 194,880 78 5/.8,430.90 

ABRIL 3,023 205 402 90 S/ 71,465.10 2,822 201,908.35 S/. 	82,148.26 

MAYO 2,818 196,032.20 5/. 68 973.60 2,821 172,404.57 5/. 66,900.30 

JUNIO 2,964 190,845.60 S/ 65,604.10 

JULIO 2,977 186,768.10 5/. 65,009.94 

AGOSTO 3,031 188,861.61 5/. 66,207.90 

SEPTIEMBRE 3.068 191,366.80 S/. 66,191 60 

OCTUBRE 3.109 191,954.60 S/. 66,401.50 

NOVIEMBRE 3,309 188,197.00 5/.67,313.70 

DICIEMBRE 3,252 195,219.00 5/. 70,645.20 

TOTAL 36,447 2,364,001.91 5/. 821,964.34 	15,926 1,041,820.30 5/. 393,319.06 

CONSUMO DE ENERGIA 
300.000 00 

250,000.00 

200,000 00 

et • 150,000 00 

▪ 100,00.1.00 
z 
4 50,000.00 

000 

si 2014 

2013 

F ERRER 
ENERO 	 MARZO ABRO. MAYO JUNIO JULIO 

AGOST SE PTIE OCTLIBR NOVIEM DICIEM 

O 	m BRE 	t 	BRE 	BRE 

2013 193,629 214,251 221 053 205,402 196,032 190,805 186,758 188,851 191,365 191 950 188,197 195,219 

+,61,,,-2014 220,387 252 199 194,880 201 948 172,004 

OBSERVAC ION: 

NIVEL OPTIMO DE CONSUMO, EN COMPARACION AL PERIODO ANTERIOR 

EN EL PRESENTE MES SE ESTA CONSIDERANDO A DIGEMID 

EN El PRESENTE MES NO ESTA CONSIDERANDO AL SAMU 

CONSUMO POR SEDES DEL MINSA 

100000 

80000 

60000 

40000 

20000 



PULO 

Ecoeficiencia 2014 

CONSUMO DE AGUA 

En nivel comparativo al ejercicio anterior 

MES 

2013 2014 

consumo de agua 

M3 TRABAJADORES 

M3/Trabajad 

or 
IMPORTE S/ 

mo de agua consu M3 

TRABAJADORES  
M3/Trabajaclor IMPORTES/ 

ENERO 7,390.2 2,990 232 Si.32,067 03 5,903.0 3,298 1.82 S/ 27,686 16 

FEBRERO 8,134.0 2,954 375 5/ 33,405 86 7,432.0 3.297 2.25 S/ 34,727 75 

MARZO 9,4030 3,002 313 5/ 35,489 87 0,738.0 3.238 106 S/ 22,666 39 

ABRIL 10,570.0 3,023 350 5/.3823392 92 0,896 0 2,822 173 5/ 23,97.18 

MAYO 9,680.0 2,318 3.00 5/ 3J913.26 0,321.0 2821 1.71 5/. .24,703 96 

JUNIO 8,306.0 2,964 2.80 / 	850 05 

JULIO 7,682.0 2,977 238 / 	9 5 69 

AGOSTO 7,9113 3,031 2 61 5/ 32,942 60 

SETIEMBRE 7,6493 3,068 2.49 S/ 29,824 62 

OCTUBRE 6,768-O 3,109 2-18 5/ 28,933 45 

NOVIEMBRE 6,6380 3,309 301 5/ 	005 21 

DICIEMBRE 6,7700 3,252 208 5/ 31,926 47 

TOTAL. 96910.2 36007 32.08 5/.397,508.03 27790 15026 8.98 S/.133,756.44 

CONSUMO DE AGUA 
	

4) 2013 

C
A

N
T

ID
A

D
 M

3 

EM 	 DI EM AG 
ENERO FEBRER  MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO 	

ETI 	OCTUBR NOVIE 	CI 

O 

OST 5 BRE 

	E 	MERE 	ORE  

,- 2013 7,390,2 8,130,0 9,403 	10570 9610.0 8,306.0 J6620 7911.5 J645.5 6,768.0 6,638.0 6,770.0 

-Id 2014 5,903 O 7,4320 4,738. 0,896D 08210 

OBSERVACION: 

NIVEL OPTIMO DE CONSUMO, EN COM PARACION AL EJERCICIO ANTERIOR, DESDE EL PRESENTE MES SE INCLUYE A LA DIO EM ID 

NO SE HA CONSIDERADO EL CONSUMO A SAMU, AL NO PERTENECER A LA SEDE CENTRAL 

CONSUMO DE AGUA POR LOCALES 

2000 

1800 

1600 

1000 

1200 

M3 	1000 

800 

600 

000 

100 
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,4183"-  

QZ

2,3  

9  

0'9  



Cape imano 2014 

CONSUMO DE PAPEL BOND 

En nivel comparativo al ejercicio anterior 

2013 2014 

MES 
Ne.  

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

MILLARES 

SUB TOTAL DEL 

M E5 5/ 

N° 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

MILLARES 

SUB TOTAL DEL 

MES S/ 

ENERO 2,940 430 00 5/. 10,225 40 3,248 155.00 5/ 1,861.33 

FEBRER 2,954 448.00 5/ 10,695 79 3,297 640 00 SI 7291.86 

MARZO 3,002 689.00 5/. 1A371 26 3,238 1,562 50 5/. 35,608 28 

ABRIL 3,023 967.00 5/ 23,070 52 2,822 693.50 5/. 16,255.80 

MAYO 2,818 1,033.00 5/. 32,560 86 2,821 650.00 5/.14,300.00 

JUNIO 2,964 1,382.00 5/. 28,903 70 

JULIO 2,977 1,038.00 5/ 22,385 70 

AGOST 3,031 1,126 00 5/ 27,199.79 

SETIEM 3,068 3,031 00 46 5/.42,23046 

OCTUB 3,109 573 00 5/ 13,428 30 

NOVIE 3,309 1,091.00 5/. 12,791 30 

DICIEM 3,252 1,650.00 5/ 13,437 50 

TOTAL 36,447 13,458.00 5/. 253,340.62 	15,426 3,701.00 5/. 75,317.22 

CONSUMO DE PAPEL BOND 9.11 2014 

2013 

3,500.00 

3,000.00 

u) 2,50000 

11 2,000.00 

1,500.00 

500.00 

0.00 

Ce 
ENERO FERRER MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SEMEM OCTUR NOVIE DICIEM 

967.00 1,033.00 1,382.00 1,03E1.00 1,126.00 3,031.00 573.00 1,091.00 1,650.00 

693.50 650,00 

OBSERVACION: 

NIVEL DESCENDENTE DE CONSUMO, EN COMPARACION AL EJERCIO ANTERIOR 

-,42013 430.00 448.00 689.00 

mitv2014 155.00 540.00 9562.50 



PER 

Ecce! iciencia 2014 

CONSUMO DE TONER 

En nivel comparativo al ejercicio anterior 

2013 2014 

MES 
N° 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

UNIDADES 

SUB TOTAL DEL 

MES S/ 

N° 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

UNIDADES 

SUB TOTAL DEL 

MES S/ 

ENERO 2,940 3200 S/ 11,57013 3,248 29.00 5/.10,498.78 

FEBRERO 2,954 56.00 S/ 16,730.01 3,297 70.00 5/. 18,741.98 

MARZO 3,002 18.00 5/ 6,83549 3,238 26.00 5/. 7,242.07 

ABRIL 3,023 57.00 Si 19,759.95 2,822 109.00 5/. 24,956 08 

MAYO 2,818 97.00 S/ 29,091.80 2,821 140.00 S/.47,808.79 

JUNIO 2,964 41.00 S/ 13,076.47 

JULIO 2,977 37.00 5/ 11,319.44 

AGOSTO 3,031 25.00 5/.10,180.07 

SEPTIEMBRE 3,068 139.00 5/.35,862.39 

OCTUBRE 3,109 93.00 Sí 32,37351 

NOVIEMBRE 3,309 402.00 5/.75,809.62 

DICIEMBRE 3,252 109.00 5/. 30,520 66 

TOTAL 36,447 1,106.00 5/.293,133.54 	15,426 374.00 5/.109,247.70 

CONSUMO DE TONER 31. 2014 

43. 2013 

450.00 
400 00 
350 00 

Q 300.00 
< 250.00 
0 200.00 
Z 150 00 

100.00 
50 00 
0 00 

FIJMan, 
ENERO FEBRER 

O 
MARZO ABRIL 	

MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEM OCTUBRNOVIEM DICIEMB 
BRE 	E 	BRE 	RE 

AnY2013 32 00 	56.00 	18.00 	57.00 	97 00 	41.00 	37.00 	25.00 	139.00 	93 00 	402.00 109 00 

4,1,2014 29 00 	70.00 	26 00 	109.00 1,10 00 

OBSERVACIO : 

NIVEL ASCEN ENTE DE CONSUMO, EN COMPARACION AL EIERCIO ANTERIOR 

' /-A 

<1- 



201 

efr. 2013 
CONSUMO DE PETROLEO DIESEL 

Mirdsterb< r.  

Ecoeficienci 2014 

CONSUMO DE PETROLEO DIESEL 

En nivel comparativo al ejercicio anterior 

2013 2014 

MES 
N 2  

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

GALONES 

SUB TOTAL DEL 

MES S/ 

Ne 

TRAMADORES 

CONSUMO EN 

GALONES 

SUB TOTAL DEL 

MES S/ 

ENERO 2,940 2,839.48 5/. 40916.92 3208 2,52048 48 5/. 35,065.72 

FEBRER 2,954 2,234.52 5/. 32,235.96 3,297 2,508 15 5/.3494653 

MARZO 3,002 1,97779 5/. 29,785.44 3,238 2,75247 S/. 38975.02 

ABRIL 3,023 3,000.48 5/ 45,107 	3 2,822 3,519.26 5/.49,699.72 

MAYO 2,818 2,709.70 5/. 39427.00 2,821 3,493.43 5/.48,873.07 

JUNIO 2,964 2,222.23 5/. 32,003 96 

JULIO 2,977 2,496.14 5/.36,770.12 

AGOST 3,031 2,513.17 5/. 35,957.01 

SETIEM 3,068 2,625.42 5/.37,464.77 

OCTUB 3,109 2,545.45 5/. 36,323.54 

NOV. 3,309 2,285.77 5/. 31,635.11 

DICE 3,252 2,050.77 5/. 28,437 95 

TOTAL 36,947 29,509.92 5/.926,069.91 	15,426 19,793.78 5/.207,560.06 

4,00000 

%000.00 

2,500.00 

O Loop® 

•Tei  1,500.00 

1,000.00 

500 00 

0.00 
ENERO FEBRER MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOV. DICIE 

-4040013 2,839.48 323452 1,977 79 3,000.48 2,709.70 2,222.23 2496.14 2,513.17 2,625.42 1,545.45 2,285.77 2,054.77 

0~2014 2,52048 2,508.15 2,752.47 3,519.26 3,493.43 

OBSERVACION-  

fll  CONSUMO D RECIENTE EN 0.80% DE COMBUSTIBLE EN COMPARACION AL MES ANTERIOR 



=MI . Nettele 

ILS S; "MI  LLLYLLS 
Ecos( icienoa 2014 

CONSUMO DE GASOLINA 90 OCTANOS 

En nivel comparativo al eje CECEO anterior 

2013 2014 

MES 
N9  

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

GALONES 

SUB TOTAL DEL 

MES 5/ 

N9 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

GALONES 

SUB TOTAL DEL 

MES Si 

ENERO 2,940 1,020.43 5/.13,300.74 3,248 1,479.10 5/.21,091.70 

FERRER 2,954 957.99 5/. 13,142.95 3,297 1,47952 5/. 21,243.81 

MARZO 3,002 1,108.72 5/.15,625.67 3,238 1,67009 5/. 24,682.17 

ABRIL 3,023 1,298.64 5/. 17,325.27 2,822 1,573.85 5/. 23,305.72 

MAYO 2,818 1,402.13 5/. 18,626.50 2,821 1,525.18 5/. 22,124.55 

JUNIO 2,960 1,099.10 5/. 14,817.85 

JULIO 2,977 1,158.29 5/. 15,906.63 

AGOST 3,031 1,367.75 5/. 19,711.22 

SETIEM 3,068 1,246 66 5/. 17,956.98 

OCTUB 3,109 1,808.03 5/. 24,707 89 

NOV. 3,309 1397.75 5/. 18,665 60 

DICIE 3,252 1,503.57 5/.21,007.79 

TOTAL 36,441 15,369.46 5/.210,815.09 	15,426 7,727.73 5/.112,447.95 

CONSUMO DE GASOLINA 90 OCT. 21. 201 

natte 
11. 2013 

2,000.00 
1,800.00 
1,600.00 

un 1,400.00  
z 1,200.00 

O 1,000.00 
800 00 
600 00 

400 00 

200.00 

0.00 
ENERO FERRER MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSI SETIEM OCTUB NOV 	DICIE 

yes 2013 1,020 43 95799 4108.72 1.298.64 1,402 13 1,099 10 1,15829 1,367.75 1,246 66 1,808.43 1,397.75 1,503.57 

,,a' 2014 1,479.10 ? 479 52 ? 670 09 1573.85 1,525.18 

OBSERVACION 

NIVEL DE CONSUMO, DESCENDENTE EN COMPARACION AL EIERCIO ANTERIOR 

p 



PERO 

Ecoeticienci 2014 

CONSUMO DE GASOLINA 97 OCTANOS 

En nivel comparativo al ejercicio anterior 

2013 2014 

MES 
N° 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

GALONES 

SUB TOTAL DEL 

MES Si 

N° 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

GALONES 

SUB TOTAL DEL 

MES Si 

ENERO 2,940 1,006.75 SI. 17,347.65 3,248 715.55 5/. 12,668 50 

FERRER 2,954 667.78 5/.11.654.39 3,297 758.65 5/.13,67536 

MARZO 3.002 875.97 5/. 15.728.99 3,238 809.81 S/.14,90054 

ABRIL 3,023 911.57 5/. 15,556.06 2,822 815.76 5/ 14,587.59 

MAYO 2,818 1,038.04 5/.17,964.36 2,821 768.16 5/ 13425.67 

JUNIO 2,964 728.96 5/. 12,636.22 

JULIO 2,977 961.26 5/.16)725.31 

AGOST 3,031 848.65 5/.14,995.88 

SETIEM 3,068 845.34 5/.14,900.21 

OCTU8 3,109 630.30 5/. 10,582 60 

NOV. 3,309 609.95 5/. 10,040 88 

DICIE 3,252 651.36 5/. 11,299 00 

TOTAL 36,407 9,815.97 5/.169,431.55 	15,426 3,867.93 5/.69,257.66 

CONSUMO DE GASOLINA 97 OCT. LIE 2014 

di; 2013 

1,200.00 

1,000.00 

800.00 

9 600.00 

w 400.00 

100.00 

000 
ENERO FERRER MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUR NOV.  

911.57 1,03804 728 96 961 26 848.65 845.34 630.34 609.95 651.36 

•4te2014 715.55 758.65 809.81 815 76 768 16 

OBSERVACION: 

NIVEL DE Cr5141M.° DECRECIENTE EN 6.0% EN COMRAFIACION AL MES ANTERIOR 

' 



Ecoeficienci 2014 

CONSUMO DE GAS NATURAL VEHICULAR - GNV 

En nivel comparativo al ejercicio anterior 

2013 2014 

ME5 
N° 

TRABAJADORES 
CONSUMO EN M3 

SUB TOTAL DEL 

MES 5/ 

N° 

TRABAJADORES 
CONSUMO EN M3 

SUB TOTAL DEL 

MES S/ 

ENERO 2,940 697.17 S/. 40,916.92 3248 0.00 5/. 0.00 

FEBRER 2,954 762.16 S/.3223596 3,297 0.00 5/. 0.00 

MARZO 3,002 596.28 5/.29,78544 3,238 0.00 5/.000 

ABRIL 3,023 529.18 SA 45,107.13 2822 0.00 5/. 0.00 

MAYO 2,818 91.09 5/. 39,427.00 2,821 222.13 5/.328.73 

JUNIO 2964 79.21 5/.32,003.96 

JULIO 2,977 245.92 5/. 36,770.12 

AGOST 3,031 0.00 5/. 0.00 

SETIEM 3,068 0.00 S/ 0 00 

OCTUB 3,109 0.00 5/. 0.00 

NOV. 3309 0.00 5/. 0.00 

DICIE 3252 0.00 5/. 0.00 

TOTAL 36,447 3,001.01 5/.256,246.53 	15,926 222.13 5/.328.73 

CONSUMO DE GNV 2014 

2013 

900.00 

800.00 

700.00 

600 00 

01 500.00 
I 400.00 

300.00 

200.00 

100.00 

0.00 
Elk EMB-440 A 1 MAYO JIMIO JULIO AVST SXM 	 iNE 

697.17 	762.16 596 28 529.18 	91.09 	79.21 	245 92 	0.00 	000 	000 	11.00 	0.00 

J444.2014 0.00 	000 	0.00 	0.00 	222 13 

OBSERVACION: 

NIVEL OPTIMO DE CONSUMO, EN COMPARACION AL EJERCICIO ANTERIOR 



Eco& ¡ciencia 2014 

CONSUMO DE GAS LICUADO DE PETROLEO 

En nivel comparativo al ejercicio anterior 

2013 2014 

MES 
Ns 

TRABAJADORES 
CONSUMO EN LITROS 

SUB TOTAL DEL 

MES 5/ 

N2  

TRABAJADORES 
CONSUMO EN LITROS 

SUB TOTAL DEL 

MES SI 

ENERO 2,940 198.60 5/. 28598 3,248 288 26 5/. 415.09 

FERRER 2,954 242.87 5/. 34993 3,297 509.87 5/. 734.24 

MARZO 3,002 280.00 Si 403.20 3.238 35033 S/. 504.48 

ABRIL 3,023 186.63 Sí 268.75 2.822 398.78 5/. 573.23 

MAYO 2,818 434.78 S/. 626.09 2,821 523.12 5/.75330 

JUNIO 2,964 428.11 5/. 616 48 

JULIO 2,977 274.39 5/. 395 12 

AGOST 3,031 139,92 5/. 201 48 

SETIEM 3,068 35.00 5/.5040 

OCTUB 3.109 161.21 5/.232,15 

NOV. 3.309 122.74 5/. 176,75 

DICIE 3,252 162.66 5/. 234,24 

TOTAL 	36447 
CORRECCION DE DATOS 

2,666.92 5/.3,890.37 15,926 	2,070.36 	5/.2,980.34 

   

    

600 00 

CONSUMO DE GLP pl. 2014 

Cy  2013 

500.00 

in  400.00 

O 
rc 30000 

200 Oil 

100 00 

0.00 
ENERO FERRER MARZO ABRIL MAYO JUNIO RAJO AGOST SETIEM OCTUB NOV 	DICIE 

" 2013 198.60 242 87 280.00 186.63 434 78 428.11 274.39 	139.92 	35.00 	161 21 12274 162 66 

44-2014 288 26 509.87 350.33 398 78 523.12 

OBSERVAC ION: 

NIVEL POSITIVO DE CONSUMO EN COMPRACION AL MES ANTERIOR / MEJOR EN COMPARACION AL EJERCICIO ANTERIOR 


